scripta, mandamus quatinus eundem scolarem, cupientem ut asserit, cl(eri)cali caractere 

insigniri, in aliqua ecclesiarum Moree cathedrali, vel alia, ubi duxe|rit, acceptandum 

recipi facias acutoritate nostra per te, vel alios, in canonicum et in fr(atr)em; et sibi de 

prebenda siqua vacat ad presens, vel qua(m)cito, se facultas optu|lerit provideri, non 

obstantibus si in ecclesia in qua sibi provideri, mandaveris sit certus canonicorum 

numerus institutus iuramento, confirmatione sedis apostolice, | seu quacumque alia 

firmitate vallatus, vel si aliis est in ipsa de mandato nostro provisum. Aut quod idem 

scolaris minoris etatis existit, sive si eidem | ecclesie a prefata sede indultum existat, ut 

ad receptionem vel provisionem alicuius per litteras apostolicas minime teneatur; sive 

quod eius canonicum | […]b suspendi, vel exco(mun)icari non possint, nisi [i]n eis de 

indulgentia huius modi expressa mentio habeatu[r]c. Aut qualibet alia apostolica 

ind[u]lgen[t]ia cuiuscu(m)q(ue) | tenoris existat, per quam ipsius receptio vel provisio 

impediri valeat aut differrid, sive de qua porteat specialem et expressam in nostris litteris 

| fieri mentione(m) contradictores per censuram ecclesiasticam app(e)ll(ati)one postposita 

compescendoe. Nos erum irritum decernimus et mane si se|cus de ipsa prebenda contigerit 

attemptari. Datum Bononie IIII idus octobris, pontificatus nostri, anno nono. 

(BP)

a Lettere allungate. 
b Il testo risulta poco leggibile.  
c Il testo qui risulta poco leggibile nella sua parte finale. 
d Così nel testo. 
e Così nel testo. 
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4 

novembre 1252, Perugia 

Breve con cui papa Innocenzo IV concede l’indulgenza a tutti coloro che avessero aiutato 

i Frati minori di Venezia nella costruzione della loro chiesa, di altri edifici o li avessero 

assistiti nelle loro necessità, per un periodo di quaranta giorni. 

Originale: Archivio di Stato di Venezia, S. Maria Gloriosa dei Frari, Atti, b. 106, n. 1. 

Edizioni: ANTONIO SARTORI, Archivio Sartori : documenti di storia e arte francescana, 2. La Provincia del 

Santo dei Frati minori conventuali, II, a cura di Giovanni Luisetto, Biblioteca Antoniana, Basilica del 

Santo, 1986, p. 1824. 

Pergamena di 319 mm per 240 mm, in stato di conservazione mediocre. Sono infatti presenti diverse 

lesioni: alcune rosicature, una nel margine superiore, una nel margine inferiore che determina la perdita 

di parte della plica, una nell’angolo superiore destro, una nell’angolo inferiore destro, una nella parte